
November  2023  2قیمت در استان تهران و سایر استان‌ها2000 تومانسال سوم - شماره 478 صفحه18 ربیع الثانی  1445پنج شنبه 11 آبان 1402

ه 33
فح

ص
حه 

صف

هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب مدیریت مالی

کتاب مدیریت مالی، راه حل‌های حرفه‌ای برای چالش‌های روزانه نوشته چاک 
کرمر )Jack Kramer(، یکی از اعضای هیئت علمی دانشکده کسب و کار 
هاروارد، توسط انتشارات دانشکده کسب و کار هاروارد منتشر شده است. این کتاب 
جزو مجموعه کتاب‌های حرفه‌ای برای چالش‌های روزانه است که با هدف ارائه 
راهنمایی‌ها و تجارب ارزشمند از برترین استادان مدیریت به مدیران و کارشناسان 

سازمانی ارائه می‌شود.
این کتاب به مدیران و کارشناسان مدیریتی کمک می‌کند تا با چالش‌های روزانه 
مواجه شده و راه‌حل‌های حرفه‌ای برای مدیریت مالی به دست آورند. نویسنده با 
بهره‌گیری از تجربیات خود و دانش غنی خود، موضوعات مختلف مدیریت مالی را به 
زبان ساده و قابل فهمی بیان می‌کند. این کتاب شامل نکات، راهنمایی‌ها، مثال‌ها 
و چک‌لیست‌های ارزشمندی است که به مدیران کمک می‌کند تصمیمات بهتری در 

زمینه مالی بگیرند و به بهبود عملکرد و موفقیت در کسب‌وکار خود برسند. 

تاکید مجدد فرزین بر تسهیل 
پرداخت وام‌های خرد به مردم

۲۰ شرکت شستا در آینده نزدیک وارد 
بورس می‌شود

به گزارش گام اقتصادی، سختگیری 
نظام بانکی در اعطای تسهیلات 
خرد به مردم که غالبا خود را در 
تضامین  دریافت  و  اعتبارسنجی‌ها 
متعدد نشان می‌دهد سبب شده 
انتقادات برخی مسئولان، نمایندگان 
مجلس و مردم را به همراه داشته 

باشد.
البته بانک مرکزی و مسئولان آن 
در ماه‌های گذشته بارها بر ضرورت 
تسهیل پراخت این تسهیلات تاکید 
به نظر می‌رسد  کرده بودند اما 

کار وثیقه را انجام دهد، دیگر نیازی به 
ضامن نیست. اما در این میان به نظر 
تسهیلات خرد  اعطای  می‌رسد مشکل 
همچنان ادامه دارد و برخی نمایندگان 
در هفته‌ها و ماه‌های گذشته در این 

اظهاراتی مطرح کرده‌اند. باره 
آبادی  نجم  بهروز محبی  همچنین 
- عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس - بر داشتن نگاه ویژه وزارت 
اقتصاد بر اعطای تسهیلات خرد به 
مردم تاکید کرد و گفت: مردم رونق 
تورمی را به رکود غیرتورمی ترجیح می 

همچنان مشکلاتی در این راه وجود 
محمدرضا  مثال،  عنوان  به  دارد. 
فرزین - رئیس کل بانک مرکزی - 
ابتدای تیر ماه در پاسخ به سوال ایسنا 
درباره سخت‌گیری برخی بانک‌ها 
برای اعطای تسهیلات خرد در زمینه 
تسهیلات  کرد:  اظهار  بانکی،  تضامین 
خرد بیشتر از یک ضامن احتیاج 
گذشته  هفته‌های  در  البته  ندارد 
گزارش‌هایی به دست ما رسید که 
نشان می داد برخی از بانک‌ها بیش از 
دو تا سه ضامن از متقاضیان دریافت 

دهند. مردم حاضر هستند تورم باشد 
اما رونق وجود داشته باشد. متاسفانه 
بانک ها ارائه تسهیلات خرد را محدود 
کردند. ما امیدوار هستیم و مطالبه 
داریم که وزیر اقتصاد توجه ویژه ای به 

باشد. این موضوع داشته 
حجت الاسام سید جواد حسینی‌کیا 
- عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس - هم هفته گذشته در تذکری 
شفاهی در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی بیان کرد: بانک‌ها نسبت 
و  تسهیلات خرد  و  وام  اعطای  به 

می کنند، بنابراین ما با قاطعیت اعلام 
می کنیم که هیچ بانکی حق ندارد 
بیشتر از یک ضامن برای اعطای 

به مردم طلب کند. تسهیلات خرد 
وی افزود: البته در این میان ممکن 
است برخی از بانک ها در زمینه 
اعتبارسنجی متقاضیان با مشکلاتی 
مواجه شوند و به همین دلیل بیشتر از 
یک ضامن از او طلب کنند اما بانک 
ها نباید این کار را بکنند و اگر بتوانیم 
موسسات تضمینی را توسعه دهیم و 
یک موسسه تضمین ایجاد کنیم که 

بانک ها همچنان وام نمی دهند

سیگنال جدید برای 
واردات لوازم خانگی

 نباید در سهم‌خواهی رقابت کرد

بحث آزادسازی واردت لوازم خانگی گرچه زمان 
وزارت فاطمی امین مطرح شد اما در دوره تصدی 
عباس علی‌آبادی بر وزارت صمت این موضوع 
رنگ و بویی جدی‌تر به خود گرفته و محتمل‌تر از 

هر زمان دیگری به نظر می‌رسد.
صفحه 4

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما دغدغه‌ای 
جز حل مشکل مردم نداریم، مردمی که از همه 
جهت مدیون آن‌هاییم. ما اصرار داریم در مجلس 
افراد کارآمد و دلسوز داشته باشیم. مجلس باید با 

همان روحیۀ دفاع مقدس کار خود را پیش ببرد.
 صفحه 3

دنبال اجرای کامل توافقنامه ۲۵ 
ساله ایران و چین هستیم

صفحه 2صفحه 4

صفحه 3

صفحه 4

همین صفحه 

در شرایطی در هفته‌ها وماه‌های اخیر 
برخی مردم و حتی نمایندگان انتقاداتی 
درباره سخت‌گیری‌ شبکه بانکی برای 
اعطای تسهیلات خرد مطرح کرده‌اند، 
رئیس کل بانک مرکزی نیز با اشاره به 
این مسئله که کمترین نسبت مطالبات 
غیرجاری به کل تسهیلات پرداختی 
خرد  تسهیلات  به  مربوط   )NPL(
است، تاکید کرد که با توجه به این 
مسئله، نیازی نیست که در پرداخت این 
تسهیلات به مردم سختگیری صورت 

بگیرد.

2 صفحه 

معاون اول رئیس جمهور:

حقوق کارمندان تا ۷۰ 
درصد افزایش می‌یابد

عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه با تاکید بر اینکه مجلس 
شورای اسامی و دولت درباره افزایش حقوق 
بازنشستگان در طول اجرای برنامه هفتم توسعه 
اتفاق نظر دارند، گفت: طبق گفته دولت احتمالا 
حقوق کارمندان دولت سال آینده ۲۰ درصد 
افزایش پیدا می‌کند که این افزایش حقوق برای 
کارمندان دولت با بازنشستگان متفاوت است.
صفحه 4

۵ بانک بیشترین خانه خالی را دارند
مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
گفت: پنج بانک بیشترین خانه خالی را دارند 
که وضعیت آنها از طریق سازمان امور مالیاتی 

می‌شود. پیگیری 
صفحه 2

به تکالیف خود عمل  تسهیلات فرزندآوری 
نمی‌کنند و مرتبا اعلام می‌کنند که سایت بسته 
است این موضوع منجر به نارضایتی اجتماعی 
شده است. انتظار می‌رود کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی به این موضوع ورود 

کند. پیدا 
در همین راستا روز گذشته فرزین نیز برای 
چندمین بار در جمع بانکی‌ها بر این موضوع 
تاکید کند که وضعیت بازپرداخت تسیهلات 
خرد از سوی مردم مناسب بوده و نیازی نیست 
که بانک‌ها برای پرداخت چند صد میلیون 
تومان تسهیلات خرد به مردم، سخت‌گیری 

کنند.
وی در این باره گفت: یکی از مشکلات 
مان در تسهیلات خرد مشکل مرجعه است 
مراجعه مستمر و به دلیل سختگیری‌هایی 
هم که ممکن است صورت گیرد افراد ممکن 
است چندین بار به شعب بانکی برای دریافت 
تسهیلات خرد مراجعه کنند. اما در شرایطی 
که ابزارهای نوین و فناوری می‌تواند باعث 
کاهش مراجعه مردم شود، باید از آن استفاده 

کرد.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، یکی دیگر از 
مسائل در اعطای تسهیلات خرد، اعتبارسنجی 
و دریافت ضامن‌های متعدد است و همانطور 
که مشاهده می‌کنید مردم از نظام بانکی به 
همین دلیل انتقاد می‌کنند. اما با توجه به 
اینکه کمترین نسبت مطالبات غیرجاری به 
به  پرداختی )NPL( مربوط  کل تسهیلات 
تسهیلات خرد است بانک‌ها می‌توانند تا حد 
امکان در دریافت تضامین و اعتبار سنجی با 

کنند. همکاری  مشتریان 
فرزین اظهار کرد که نظام بانکی به دلیل اینکه 
بار اصلی تامین مالی کشور را بر عهده دارد 
تحت فشار است. همچنین موضوع تامین 
مالی خرد و قرض‌الحسنه هم به صورت 
تکلیفی و هم غیر تکلیفی مسئولیت شبکه 
بانکی را در حوزه اقتصاد سنگین‌تر می‌کند، 
اما تاکید ما بر پرداخت این تسهیلات به مردم 

در کمترین زمان و با بیشترین رضایت است.
ابزارهای  از  استفاده  که  کرد  تاکید  وی 
الکترونیک مانند سفته الکترونیک می‌تواند 
در این زمینه برای بانک‌ها و مشتریان راهگشا 
باشد و امیدواریم استفاده از این ابزارها به 
همه بانک‌ها و مشتریان تسری پیدا کند. البته 
امروزه هجمه‌ها و تخریب‌ها به شبکه بانکی 
بسیار زیاد است و با توجه به مسئولیت سنگین 
شبکه بانکی این فضا ناعادلانه است و باید 
خدمات ارزنده شبکه بانکی به اقتصاد کشور و 

بازگو شود. نیز  آحاد جامعه 

گواهینامه‌های رانندگی براساس 
امتیازات رنگبندی می‌شوند

هشدار صریح ایران به آمریکا هشدار صریح ایران به آمریکا 
و رژیم صهیونیستیو رژیم صهیونیستی



۵ بانک بیشترین خانه خالی را دارند
مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت: پنج بانک بیشترین خانه خالی را دارند که وضعیت آنها از طریق 

سازمان امور مالیاتی پیگیری می‌شود.
به گزارش گام اقتصادی، شاهین مستوفی مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی در یک برنامه تلویزیونی، 
گفت: یک بانک اختصاصی مسکن با هشت هزار خانه خالی، یک بانک خصوصی با ۲ هزار و ۶۰۰ خانه خالی، 

بورس_بانک 2

تخفیف ۲۰ درصدی برای 
صدور بیمه نامه شخص 

ثالث موتورسیکلت
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یک بانک دولتی با ۵۸۳ خانه خالی، یک بانک دولتی با ۲۷۸ خانه خالی و یک بانک خصوصی ۱۸۱ بیشترین خانه‌های خالی 
را دارند. بیمه ایران با ۱۷۸ واحد خالی از سکنه تحت تملک دارند.

وی افزود: همچنین فردی ۲۰ ساله با ۱۵۳ خانه خالی شناسایی شده است که باید منبع درآمدی آن مشخص شود همچنین 
مالیات بر درآمد این فرد نیز از طریق سامانه‌های سازمان امور مالیاتی پیگیری می‌شود.

تخفیف ۲۰ درصدی برای صدور بیمه نامه یک 
ساله شخص ثالث موتورسیکلت های صفر 

کیلومتر تصویب شد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، بر 
اساس اعلام بیمه مرکزی، علی بنیادی نائینی 
معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی در چهارصد 
و هشتاد و پنجمین جلسه شورای عالی بیمه 
گفت: تردد موتورسیکلت‌های فاقد بیمه نامه 
شخص ثالث در سطح شهر همواره مخاطراتی 
را به همراه دارد که علی رغم طرح‌های 
تشویقی و فرهنگ سازی های صورت گرفته 
از سوی صنعت بیمه در راستای ترغیب راکبان 
موتورسیکلت به خرید بیمه‌نامه شخص ثالث، 
آن گونه که مورد انتظار می‌رفت، اثر گذار واقع 

نشده است.
وی در راستای پیشنهاد عدم صدور بیمه نامه 
کوتاه مدت برای وسایل نقلیه صفر کیلومتر 
از سوی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی و 
موافقت اعضای کمیسیون تخصصی شورای 
عالی اعلام کرد: این پیشنهاد از سوی اعضای 
شورای عالی بیمه مورد موافقت قرار گرفت و 
به تبع آن صدور بیمه نامه کوتاه مدت برای 
موتورسیکلت‌های صفر کیلومتر متوقف شد 
و شرکت‌های بیمه و خودروسازان، ملزم به 
صدور بیمه نامه یک ساله شخص ثالث برای 
این وسیله نقلیه صفر کیلومتر و نوشماره 

خواهند شد.
این مقام مسئول گفت: با هدف حمایت، 
تشویق و ترغیب خرید بیمه نامه شخص ثالث، 
با ارائه تخفیف ۲۰ درصدی بیمه شخص ثالث 
یک ساله موتورسیکلت‌های صفر کیلومتر 

موافقت شد.
معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی در ادامه 
خاطرنشان کرد: امیدوارم این مصوبه پس از 
طی مراحل بعدی و ارسال به دولت در راستای 
اصاح موارد ۵ و ۷ آئین نامه اجرایی ماده 
۱۸ قانون بیمه اجباری شخص ثالث برای 

هموطنان عزیز منشأ خیر واقع شود.

کند بودن روند پرداخت تسهیلات بانکی یکی از موانع 
اصلی بر سر راه نهضت ملی مسکن است که دولت باید 

پیگیری‌های جدی در این راستا انجام دهد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از مهر، بانک‌ها در 
راستای عمل به قانون جهش تولید مسکن به عنوان 
یک متولی مهم محسوب می‌شوند اما متأسفانه در زمینه 
اعطای وام مسکن در قالب قانون جهش تولید مسکن 
موفق عمل نکردند البته مجلس در این قانون بانک‌ها را 
موظف کرده بود که سالانه ۲۰ درصد از اعتبارات خود را 
صرف اعطای وام مسکن کنند در حالی که بر اساس آمار 
منتشرشده از سوی بانک‌ها به نظر می‌رسد آنها عملکرد 

خیلی ضعیفی در این زمینه داشتند.
مردم گلایه‌های بسیاری از وضعیت عدم وام‌دهی مسکن 
داشته و از گرانی و عدم تناسب تسهیلات با قیمت 
مسکن ناراضی هستند، در تهران متوسط قیمت آپارتمان 
بیش‌از ۸۰ میلیون تومان است و اگر زوجی توان پرداخت 
ماهی ۲۰ میلیون تومان قسط را داشته باشد تازه می‌تواند 
تنها یک میلیارد تومان وام بگیرند که یک سوم قیمت 

آپارتمان در مناطق پایین شهر است.
در کشورهای پیشرفته اقتصادی بیش از ۷۰ درصد مبلغ 
مسکن را وام، آن هم به صورت بلند مدت با نرخ بهره 
کم در اختیار مردم قرار می‌دهند که مردم دغدغه تأمین 
مسکن نداشته باشند اما با توجه به شرایط موجود و 
آمار بانک مرکزی در ایران وام به‌جای اینکه در اختیار 
نیازمندان قرار گیرد به صورت ناجوانمردانه بین دلالان و 

سودا گران توزیع می‌شود.
بیش‌از دو سال از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد اما هنوز 
اجرایی شدن وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی 
در هاله‌ای از ابهام به سر می‌برد. برخی از کارشناسان 
مربوط به حوزه مسکن و شهرسازی نیز ادعا می‌کنند که 
هدف‌گذاری ساخت سالانه یک میلیون مسکن نه تنها 
شدنی نیست بلکه برای ساخت آن حداقل‌های تولید 
نیز مهیا نیست؛ آنها معتقدند دولت به جای اینکه دنبال 
مقصر وضع موجود باشد باید وظایف خود را در ساخت 

واحدهای مسکونی به درستی انجام دهد.
به گزارش خبرنگار مهر، با توجه به بی‌اعتنایی شبکه 
بانکی نسبت به قانون و عدم پیروی از آن و همچنین با 
عنایت به اینکه بخشی از وظیفه‌ی تأمین مالی مهمترین 
وعده دولت که ساخت سالیانه یک میلیون مسکن است 
بر دوش بانک‌هاست، نمی‌توان تا زمانی که بانک‌ها 
نسبت به این مهم بی‌توجه هستند، انتظار داشت که این 

وعده عملی شود.
بانک‌ها باید پای کار بیایند

البته نباید ناگفته بماند دولت سیزدهم در راستای 
اجرای ساخت ۴ میلیون طرح نهضت ملی مسکن نیاز 
به همکاری ارگان و نهادهای دیگر دارد که بانک‌ها در 
خصوص وام‌دهی به مردم برای کمک هزینه ساخت و 
ساز نقش مهمی در اجرای قانون جهش تولید مسکن 

دارند.
مطابق ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن ابلاغ شده در 
تاریخ ۳۰ شهریور ۱۴۰۰، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
غیر بانکی مکلف شده بودند که حداقل بیست درصد از 
تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سود 
مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص 

دهند.
آمارها نشان می‌دهند که از زمان ابلاغ این قانون تا 
فروردین ۱۴۰۲، از میان ۲۷ بانک و مؤسسه مالی، تنها 
دو بانک به ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن تمکین 
کرده‌اند و مقدار تسهیلات پرداخت‌شده از سوی آن‌ها 
در بخش مسکن تطابق ۱۰۰ درصدی با میزان قانونی 
داشته است. از میان ۲۵ بانک و مؤسسه اعتباری دیگر 
نیز، تنها عملکرد بانک مسکن در اعطای تسهیلات به 
بخش مسکن با آنچه که قانون تکلیف کرده بود تطابق 
بالای ۵۰ درصد دارد )تقریباً ۸۰ درصد( و درصد تطابق 
عملکرد ۲۴ بانک و مؤسسه دیگر در زمینه پرداخت وام 

در حوزه مسکن به ۵۰ درصد هم نمی‌رسد!
کم‌کاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن موجب شد که بخشی از منابع این طرح در قالب 
تسهیلات باید تأمین شود و عدم التزام بانک‌ها سبب 
شده تا شاهد وقفه در اجرای این ابر پروژه دولت سیزدهم 
در کشور باشیم و البته این مدارا کردن دولت با بانک‌های 
موجب ضرر به حوزه ساخت و ساز کشور شده است زیرا 
که سرعت ساخت و ساز در کشور کند پیش‌رود. البته عدم 
جریمه شدن بانک‌ها نشان می‌دهد که دولت جدیتی به 
سرعت دادن به ساخت و ساز و اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن ندارد و تا زمانی که این جریمه و قانون اجرا 
نشود بانک‌ها تمایلی به وام‌دهی نخواهند داشت و به 

کرد. نخواهند  قطعاً عمل  تکالیفشان 
بهانه‌تراشی بانک‌ها در راستای وام مسکن

حسن همتی عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر 
درباره دلیل عدم تمکین بانک‌ها از قانون جهش تولید 
مسکن مجلس و عدم اعطای تسهیلات مسکن گفت: 
امروز بانک‌های ما تسهیلات مسکن را اعطا نمی‌کنند و 
گاهاً این وام‌ها را به افرادی که سفارش شده‌اند پرداخت 
می‌کنند و به مردم وامی پرداخت نمی‌کنند. شرایط 
به حدی حاد شده که حتی وام ازدواج را هم پرداخت 

نمی‌کنند.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: بانک‌ها در حال 
حاضر وام اشتغال، ازدواج، تسهیلات مسکن و تسهیلات 
فرزندآوری را پرداخت نمی‌کنند. در این شرایط سوال من 
از رئیس کل بانک مرکزی این است که بانک‌ها به چه 
کسانی و تحت چه شرایطی وام اعطا می‌کنند. بانک‌ها 

بانک ها همچنان وام نمی دهند
همیشه این بهانه را می‌آورند که اعتبار لازم برای 
پرداخت تسهیلات مسکن را در اختیار ندارند، در 
این شرایط که آنها اعتباری ندارند اصلًا چرا باید در 
ساختار وجود داشته باشند. در این شرایط از تمام 
بانک‌ها گله مند هستیم که چرا مشکلات مالی مردم 
در حیطه مسکن را حل نمی‌کنند؟ مردم از جهات 
مختلف از جمله اقتصادی و مالی تحت فشار شدیدی 

هستند.
وی در ادامه افزود: مجلس قانون جهش تولید 
مسکن را مصوب کرد و برای حل بحران مسکن 
اعام کرد که فقط می‌توان از دو طریق از جمله 
آزادسازی و زمین و اعطای وام این مشکل را حل 
کرد. وقتی بانک‌ها که یک سمت ماجرا هستند اقدام 
به پرداخت تسهیلات ساخت و خرید مسکن نمی‌کنند 
نباید انتظار داشته باشیم که این قانون مجلس 
اجرایی شود. امروز جوانانی که می‌خواهند ازدواج 
کنند حداقل باید یک میلیارد سرمایه داشته باشند 
که بتوانند یک زمین بخرند تا بتوانند در آن شروع 
به خانه سازی کنند. جوانان در این شرایط هیچ گونه 
منابع مالی در اختیار ندارند چطور باید آنها را ترغیب 

به ازدواج و تشکیل خانواده کنیم.
همتی در ادامه افزود: ما باید برای رونق نهضت 
تولید مسکن تسهیلات ارزان قیمت در اختیار مردم 
و جوانان قرار بدهیم. در صورتی که این تسهیلات در 
اختیار آن‌ها قرار داده نشود عملًا اتفاقی در زمینه حل 
مشکلات اقتصادی کسانی که خانه ندارند و جوانانی 
که می‌خواهند ازدواج کنند، نمی‌افتد، در نهایت هم 

این قانون مجلس هم روی زمین خواهد ماند.
وی در ادامه توضیح داد: اگر آماری که درباره 
بانک‌ها در زمینه اعطای تسهیلات به جوانان منتشر 
شده درست باشد، نشان دهنده این است که بانک‌ها 
علاقه به تخصیص منابع خود به حوزه مسکن ندارند 
در حالی که بر اساس قانون مجلس مصوب شده که 
هر سال ۲۰ درصد از اعتبارات خود را صرف اعطای 
تسهیلات مسکن کنند.بانک‌ها برای مردم اعتبار پول 
و وام ندارند که به آنها وام کافی برای خرید یا ساخت 
مسکن تخصیص بدهند ولی برای کارکنان و افراد 
صاحب نفوذ اعتبار دارند و دچار ناترازی مالی نیستند.

وزیر ناراضی از وضعیت وام‌دهی بانک‌ها
سید احسان خاندوزی در اخیراً در یک گفت‌وگوی 
تلویزیونی در مورد وضعیت نامناسب پرداخت وام‌های 
خرد، گفت:: یکی از بزرگترین نارضایتی‌ها همین 
است که با اعمال سقف رشد ترازنامه، بسیاری از 
مردم در اخذ وام معطل مانده‌اند. تاکید ما این است 
که حداقل در مورد وام‌های خرد مردم که نیازهای 
ضروری و فوری است و اعدادی در حد ۵۰ تا ۱۰۰ 
میلیون تومان را شامل می‌شود که بعضاً همین رقم 
می‌تواند گره زندگی‌ای را بگشاید، بانک مرکزی کمک 

کند.
وی گفت: امیدواریم بانک مرکزی رسماً ابلاغ کند که 
در سقف وام‌های خرد تسهیلات مردمی، بانک‌ها با 

فوریت بیشتری این نیاز را برآورده کنند.
تذکر بذرپاش به بانک‌ها برای وام

روز  در  شهرسازی  و  راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد 
چهارشنبه )۳ آبان( در حاشیه جلسه هیئت دولت، 
گفت: در بحث بانک‌ها طی ۵ ماه به اندازه دو سال 
قبل از آن تسهیلات پرداخت شده و رشد داشتیم، 
ولی تکلیف بیش از این است، عملکرد بانک‌ها 
رضایت بخش نیست. از رئیس کل بانک مرکزی و 
وزیر اقتصاد خواستم و تلاش‌های زیادی شد. بعد از 
جلسه شورای عالی مسکن ۴ جلسه برگزار شد و دو 

روز گذشته عملکرد تک تک بانک‌ها، ارزیابی شد.
بذرپاش با بیان اینکه عملکرد بانک‌های خصوصی 
در نهضت ملی مسکن تقریباً صفر بوده است، گفت: 
بانک‌های خصوصی وظیفه ملی برعهده دارند. 
سپرده مردم که در اختیارشان است را باید برای 

بیاورند. پروژه‌های ملی 
بانک‌ها تمایلی به اعطای تسهیلات مسکن 

ندارند
به گزارش خبرنگار مهر، کند بودن روند پرداخت 
تسهیلات بانکی یکی از موانع جدی بر سر راه نهضت 
ملی مسکن است، البته تمایل بانک‌ها بیشتر به این 
سمت است که تسهیلات خود را برای خرید، تجارت 
و یا مشارکت که دوره بازپرداخت آن بلندمدت نیست 
پرداخت کنند و خیلی به طرح‌های بلندمدت مانند 

ندارند. تمایلی  مسکن 
طبق بررسی‌ها این در حالی است که قانون جهش 
تولید مسکن، بانک‌ها را مکلف کرده که حداقل 
۲۰ درصد از کل تسهیلات خود را به نهضت ملی 
مسکن اختصاص بدهند، اما به بهانه‌های مختلف 
از جمله نداشتن اعتبار امروز این رقم حتی ۵ درصد 

نیست. هم 
البته در راستای قانون جهش تولید بانک‌ها مکلف 
به پرداخت وام شده‌اند و اگر برخلاف این قانون و 
وظیفه عمل کنند باید جریمه شوند ولی همانطور که 
گفته شد دو سال است که دولت هیچ بانکی را در این 
خصوص جریمه نکرده است و عملًا بانک‌ها نیز سعی 
می‌کنند که پول را در نزد خود نگه دارند به جای آنکه 

آن را برای توسعه کشور به کار برند.
برای تولید مسکن و بازسازی بافت‌های فرسوده دولت 
دچار مشکل منابع است، برای اینکه بانک‌ها ملزم به 
اجرای این قانون بدانند نیازمند همکاری وزیر راه و 

شهرسازی رئیس کل بانک مرکزی و دولت است.

واکنش بانک مرکزی به سخنان رییس کل اسبق
در پی درج مطلبی از سخنان رییس کل اسبق بانک مرکزی 
؛ این بانک با ارسال توضیحاتی به این سخنان واکنش نشان 

داد.
به گزارش گام اقتصادی، بانک مرکزی در جوابیه‌ای به 
سخنان رئیس اسبق این بانک واکنش داد، در این جوابیه 
آمده است: طی مطلبی با عنوان "آمار تکان‌دهنده‌ی همتی 
از چاپ پول در ایران / در هر ماه چقدر به نقدینگی اضافه 
می‌شود؟ "، سخنانی از آقای همتی در کنگره حزب کارگزاران 
سازندگی را نقل نموده است که ایشان بیان نموده: "طبق 
آمارهای ارائه شده رشد پایه پولی منتهی به مرداد ماه برابر 
با ۴۱ درصد بوده است این بدان معناست که ماهی ۲۳ هزار 
میلیارد تومان پول چاپ شده است. مگر ممکن است با این 
حجم چاپ پول تورم را مهار کرد؟ ". در خصوص مطلب مطرح 

شده نکاتی به شرح ذیل ارائه می‌گردد.
در این جوابیه آمده است: از اواسط سال ۱۴۰۱، بانک 
مرکزی در جهت دستیابی به هدف رشد نقدینگی تعیین 
شده با پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و جریمه بانک‌های متخلف از 
طریق افزایش نسبت سپرده قانونی و همچنین افزایش ۰.۵ 
واحد درصدی نسبت سپرده قانونی بانک‌های تجاری اقدامات 
مؤثری را در جهت کنترل و کاهش قدرت خلق پول بانک‌ها 
و در نهایت کاهش رشد نقدینگی انجام داد. در این میان به 
واسطه ناترازی برخی از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و نیاز 
آنها به ذخایر برای تادیه سپرده قانونی نزد بانک مرکزی بدهی 

بانک‌ها به بانک مرکزی و متعاقباً رشد پایه پولی افزایش یافت.
درواقع با افزایش نسبت سپرده قانونی و کاهش ضریب فزاینده 
نقدینگی در عمل ضمن کاهش قدرت خلق پول بانک‌ها، 
دو سمت ترازنامه بانک مرکزی منبسط شده )افزایش بدهی 
بانک‌ها به بانک مرکزی و در سوی دیگر افزایش سپرده 
قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی( و پایه پولی افزایش یافته 
است. نکته¬ای که باید در تحلیل متغیر پایه پولی در دوره اخیر 
به آن توجه داشت آن است که انبساط رخ داده در دو سمت 
ترازنامه بانک مرکزی به واسطه افزایش نرخ سپرده قانونی، در 
عمل پول جدیدی را به اقتصاد تزریق ننموده است و این امر بر 
خلاف حالتی است که بانک مرکزی با تزریق ذخایر به بانک‌ها، 
در نهایت رشد نقدینگی را منبسط می‌نماید. توضیحات فوق، 
مطلبی است که بانک مرکزی مکرراً و به انحاء مختلف جهت 
تبیین دلایل افزایش رشد پایه پولی در ماه¬های اخیر ارائه 

است. نموده 
لیکن ملاحظه می‌شود که برخی اشخاص و رسانه‌ها بدون 
توجه به توضیحات بانک مرکزی همچنان به تفسیر اشتباه خود 
از روند و دلایل افزایش رشد پایه پولی ادامه می‌دهند. استفاده 
از رویکرد غیرکارشناسی با تاکید بر افزایش‌های حجمی پایه 
پولی و همچنین نادیده گرفتن دستاورد کاهش رشد نقدینگی 
به عنوان مهمترین متغیر کنترل کننده پایدار تورم که از ۴۲.۸ 
درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۶.۹ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۲، 
بیشتر منعکس کننده حب و بغض‌های سیاسی است تا دغدغه 

ایران. اقتصاد 

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی )شستا( با تاکید 
بر اهمیت شفافیت عملکردی مجموعه اقتصادی تامین‌اجتماعی، 
گفت: همسو با مردمی‌سازی اقتصاد در شستا و با هدف ارتقای 
شفافیت، ۲۰ شرکت دیگر این شرکت به‌زودی وارد بورس خواهند 

شد.
به‌ گزارش گام اقتصادی از سازمان تامین‌اجتماعی، »ابراهیم 
بازیان« امروز پنجشنبه در دومین روز همایش سراسری مدیران 
سازمان تامین‌اجتماعی اظهار داشت: شستا در ۱۷ رشته صنعتی 
در ۹ هلدینگ اصلی و سه هلدینگ فرعی فعالیت می‌کند. 
فرآیند بهبود و رشد شستا که در دوره مدیریتی اخیر آغاز شده، 
دستاوردهای مشهودی داشته است اما به‌طور قطع باید روند 
پیشرفت و اجرای برنامه‌های تحولی سریع‌تر از وضعیت فعلی 

باشد.
وی افزود: عمده سرمایه‌گذاری سازمان تامین‌اجتماعی در 
قالب شستا انجام شده است که این سرمایه از محل منابع 
متعلق به جامعه تحت پوشش این سازمان شامل بیمه‌شدگان و 
بازنشستگان امروز، دیروز و فرداست و ما امانتدار سرمایه متعلق 
به قشری هستیم که بیشترین سهم را در آبادانی و تولید کشور 

داشته و دارند.
سهم شستا از منابع تامین اجتماعی باید تا سال ۱۴۰۶ 

به ۱۰ درصد برسد
مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین‌اجتماعی گفت: شستا 

سال گذشته ۳۴ هزار میلیارد تومان سود داشته است که کمتر از 
یک ماه منابع سازمان را تأمین می‌کند و در واقع اکنون فقط حدود 
۶ درصد از منابع سازمان تأمین‌اجتماعی که صرف ارائه خدمات و 
اجرای تعهدات این سازمان می‌شود، توسط شستا تامین می‌شود 
که این سهم باید ارتقاء یابد و در گام نخست باید تا سال ۱۴۰۶ به 
سهم ۱۰ درصدی و در افق سال ۱۴۱۴ به سه برابر میزان فعلی 
برسد تا تامین‌اجتماعی بتواند در منابع خود به سودآوری شستا 

اتکای موثر داشته باشد.
بازیان ادامه‌داد: برای تحقق این هدف باید به سرعت به‌سوی 
اصلاح و تحول در شستا پیش برویم و سند تحول با ۱۲ گام تحولی 
با همین هدف در شستا طراحی شده است. ستون فقرات اجرای 
راهبردهای تحولی در شستا، تحلیل و تعدیل پرتفوی این شرکت 

است که باید در دستور کار قرار گیرد.
وی با بیان اینکه شفافیت رهیافتی برای مدیریت حواشی است، 
گفت: همه شرکت‌های شستا باید در بازار سرمایه وارد شوند. 
همسو با مردمی‌سازی اقتصاد در شستا و با هدف ارتقای شفافیت، 
۲۰ شرکت را در آینده نزدیک وارد بورس خواهیم کرد. برای هر 
شرکت شستا، برنامه تحولی مشخصی طراحی شده است و اصلاح 

سبد سرمایه‌گذاری در ۹ هلدینگ شستا در حال انجام است.
همایش سراسری مدیران سازمان تأمین‌اجتماعی با شعار »تجربه 
دیروز، تحول امروز، آینده‌سازی در گام دوم« در روزهای سوم و 

چهارم آبان در شهر قم در حال برگزاری است.

۲۰ شرکت شستا در آینده نزدیک وارد بورس می‌شود

توییتر جایگزین 
بانک‌ها می‌شود!

ماسک در جلسه‌ای به کارمندان ایکس گفت 
که این پلتفرم تا پایان سال آینده به جایگزینی 

برای بانک‌ها تبدیل خواهد شد.
به گزارش گام اقتصادی، ایان ماسک 
می‌خواهد پلتفرم ایکس )X( به مرکز دنیای مالی 
کاربران تبدیل شود و تمام فعالیت‌های مربوط به 
پول آن‌ها را مدیریت کند. او انتظار دارد که این 
ویژگی‌ها تا پایان سال 2024 راه‌اندازی شود و 
به کارکنان X در جریان یک تماس غیرحضوری 
گفت که مردم از »قدرت آن« شگفت‌زده خواهند 

شد.
 The براساس فایل صوتی این جلسه که توسط
Verge منتشر شده است، ماسک می‌گوید: 
»زمانی که از پرداخت‌ها حرف می‌زنم، در واقع به 
تمام زندگی مالی یک فرد اشاره دارم. اگر به پول 
ارتباط داشته باشد به پلتفرم ما مرتبط خواهد بود. 
پول یا اوراق بهادار یا هر چیز دیگری. بنابراین 
این تجربه مانند انتقال 20 دلار برای دوستان 
خود نیست، من در مورد این صحبت می‌کنم که 
شما دیگر نیازی به یک حساب بانکی نخواهید 

داشت.«
براساس گزارش‌های قبلی، این شرکت 
هم‌اکنون روی مجوزهای انتقال پول در سراسر 
ایالات متحده کار می‌کند تا بتواند خدمات مالی 
مدنظر خود را به کاربران ارائه کند. ماسک در 
این جلسه به کارمندان گفت که امیدوار است 
در »چند ماه آینده« سایر نیازهای X نیز برطرف 

شود.
ایده بلندپروازانه ماسک برای ایکس

ماسک در گذشته نیز درباره ایده تبدیل ایکس 
به یک مرکز مالی صحبت کرده بود. او ابتدا 
سال گذشته از ایده تبدیل توییتر به یک بانک 
مدرن گفته بود. طبق توضیحات آن زمان، 
پلتفرم مدنظر ماسک می‌تواند خدماتی از جمله 
حساب‌های با بازدهی بالا، کارت‌های نقدی، 

چک و وام را به کاربران ارائه دهد.
او همچنین در بخش دیگری از جلسه اخیر 
گفت: »نقشه راه محصول X/PayPal سال 
2000 توسط من و »دیوید ساکس« نوشته شده 
 eBay است. بنابه‌دلیلی، زمانی که پی‌پال به
تبدیل شد، نه تنها سایر برنامه‌ها را پیاده‌سازی 
نکردند، بلکه ویژگی‌های مهم دیگری را نیز 
حذف کردند که این موضوع دیوانه‌کننده است. 
بنابراین PayPal نسبت به کاری که ما در ژوئیه 
سال 2023، یعنی 23 سال پیش انجام داده‌ایم، 

محصولی کمتر کامل است.«
تبدیل ایکس به مرکزی برای خدمات مالی دقیقاً 
با اهداف ماسک در زمینه تبدیل این پلتفرم به 
»برنامه همه‌چیز« مطابقت دارد. چیزی شبیه به 
برنامه چینی WeChat که دسترسی به خرید، 
حمل‌ونقل و مواردی دیگر را برای کاربران خود 

فراهم می‌کند.

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی:



هشدار صریح ایران به آمریکا و رژیم صهیونیستی
وزیر امورخارجه ایران هشدار داد که اگر آمریکا به حمایت‌های خود از رژیم صهیونیستی در جریان حملات وحشیانه آن علیه غزه ادامه دهد، 

ممکن است جبهه‌های جدیدی علیه ایالات متحده گشوده شود.
به گزارش گام اقتصادی ، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران درگفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان در پاسخ به این سوال که چرا جمهوری 
اسلامی ایران عملیات حماس علیه سرزمین‌های اشغالی در هفتم اکتبر، موسوم به طوفان الاقصی را یک پیروزی تاریخی برای ملت فلسطین 
توصیف می‌کند؟ گفت: اجازه دهید من این سوال را از شما بپرسم که آیا اسرائیل فلسطین را اشغال کرده است یا فلسطینیان اسرائیل را اشغال 

کرده‌اند؟ کدام یک اشغالگر است؟ در پاسخ به این اشغالگری و ۷۵ سال تحقیر ]این اتفاق رخ داده است[ امیرعبداللهیان در پاسخ 
به سوال مجری سی‌ان‌ان که تاکید کرد منظور او فقط حمله هفت اکتبر است، نه ۷۵ سال گذشته گفت: من از شما به‌طور خاص 
می‌پرسم که در پاسخ به حملات گسترده ]اسرائیل[ و کشتار بیش از ۷۰۰۰ انسان در غزه چرا شما هر دو طرف را نمی‌بینید؟ بله، ما 

کشتن غیر نظامیان در هیچ جا را تائید نمی‌کنیم.
وزیر امور خارجه ایران همچنین در گفتگو با شبکه بلومبرگ نسبت به گشوده شدن جبهه‌های جدید علیه آمریکا در صورت ادامه حمایت 
قاطعانه این کشور از رژیم صهیونیستی در جریان حملات وحشیانه و سهمگین آن در طول سه هفته گذشته علیه مردم غزه هشدار داد.
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 نباید در سهم‌خواهی رقابت کرد
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما دغدغه‌ای جز حل مشکل مردم نداریم، مردمی که 
از همه جهت مدیون آن‌هاییم. ما اصرار داریم در مجلس افراد کارآمد و دلسوز داشته باشیم. 

مجلس باید با همان روحیۀ دفاع مقدس کار خود را پیش ببرد.
به گزارش گام اقتصادی، محمد باقر قالیباف در اولین همایش جبهۀ انقلاب برای انتخابات 
مجلس که در حرم امام خمینی )ره( برگزار شد با اشاره به این‌که » هدف این نشست گفت‌وگو 
درخصوص اهمیت انتخابات‌ و اهمیت مشارکت به‌عنوان یک رسالت و وظیفۀ مهم است« 
خاطرنشان کرد: مهم به این معنا که مشارکت در انتخابات را یک مجاهدت و موضوع 
امنیت ملی بدانیم، چراکه مشارکت به معنای اقتدار و حل مشکلات اقتصادی است. در 
دوران دفاع مقدس، وقتی به رزمنده‌ای می‌گفتم برو استراحت کن، می‌گفت هرچه امروز 

عرق بیشتری بریزیم، یک ماه دیگر که عملیات است خون کمتری ریخته می‌شود.
وی ادامه داد:  امروز در کنار حرمی هستیم که به مسلمین عزت داد، اسلام را مجددأ احیا 
کرد. در کنار امامی هستیم که در چنین روزی در سال ۱۹۶۳ میلادی در قم دربارۀ حوادث 
کاپیتولاسیون گفتند همۀ گرفتاری ما از آمریکاست، از اسرائیل است و اسرائیل هم از 
آمریکاست. گذشت تا بایدن چند روز قبل در فلسطین اشغالی در حمایت از رژیم‌صهیونیستی 
گفت اگر اسرائیلی هم وجود نداشت، امروز باید یک اسرائیل ایجاد می‌کردیم. سال گذشته، 
اراذل و اوباش دنیا و رژیم صهیونیستی می‌گفتند کار نظام اسلامی‌ تمام است، اما امروز 

می‌بینیم اسرائیل به نابودی نزدیک است.
وی تاکید کرد: امروز باید محکم باشیم و اراده داشته باشیم. به سنت الهی ایمان داشته 
باشیم. به مردم احترام بگذاریم؛ مردم از پایه‌های نظام‌اند. ایمان به سنت‌های الهی 
و حضور مردم در صحنه دو عنصری هستند که انقلاب را سرپا نگه می‌دارند و به پیش 
می‌رود. مصداق این واقعیت این است که سال گذشته و در همین روزها رژیم صهیونیستی، 
آمریکایی‌ها و اراذل و اوباش دنیا می‌گفتند انقلاب اسامی‌ تا دو هفتۀ آینده فرو خواهد 

پاشید، اما امروز همه می‌گوییم اسرائیل به نابودی نزدیک است و آن را می‌بینیم.
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: هیچ اشکالی ندارد درون جبهۀ انقلاب رقابت داشته 
باشیم. اما نه رقابت علیه کارآمدی و همدلی. نه رقابت همراه اختلاف. نباید در سهم‌خواهی 
رقابت کرد. کشور امروز نیازمند تحول است. سرنوشت امنیت ملی ما در گروی کارآمدی 
ماست. ما دغدغه‌ای جز حل مشکل مردم نداریم، مردمی که از همه جهت مدیون 
آن‌هاییم. ما اصرار داریم در مجلس افراد کارآمد و دلسوز داشته باشیم. مجلس باید با همان 

روحیۀ دفاع مقدس کار خود را پیش ببرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: جوانان عزیز، باور قلبی همیشۀ من این بوده 
که با جوانان کار کنم. چه آن زمانی که بیست‌وچندساله بوده‌ام، چه الآن که شصت‌واندی 
سالم است باز هم دوست دارم با جوانان کار کنم. این تحول باید به دست جوان‌ها اتفاق 

بیفتد.
وی ادامه داد: جوانان عزیز، این شما هستید که می‌توانید تحول را رقم بزنید. این شمایید 
که با علم و دانش و مدیریت و إن‌شاءالله بندگی و عبادت خالصانه تحول را رقم بزنید. 
حضرت امام در نامۀ به عروس خود نوشتند اگر نزدیک‌شدن به خدا و عبادتی در کار است، 
در جوانی است، نه در پیری. هر چه هست در جوانی است. در میدان باشید. بایستید و این 

تحول را رقم بزنید.
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اقتصاد کلان

در غرب تشدید همکاری ایران با روسیه و چین و همچنین در 
چارچوب سازمان همکاری شانگهای بسیار محتاطانه تلقی شده و 
این اقدامات به نظم نوین جهانی و افول هژمونی سابق ایالات متحده 

منجر می‌شود.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از بازار، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی، اعلام کرد: به همراه معاون اول رئیس‌جمهور به کشور 
قرقیزستان سفر می‌کنیم تا در نشست مشترک معاونان و نخست 
وزیران کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای حضور پیدا 
کنیم. دستور کار اصلی این نشست فعالیت‌های مختلف کشور در 
حوزه ترانزیتی و آغاز فرآیند کریدوری شرق به غرب و شمال به جنوب 

میان کشورهای عضو است.
این سفر با بدرقه رسمی رئیس دفتر رئیس جمهور و جمعی از اعضا 
هیات دولت امروز انجام شد.تصویب برنامه نشست شورای سران 
دولت‌های عضو و برنامه ریزی برای پیاده‌سازی استراتژی توسعه 
اقتصادی سازمان همکاری شانگهای و برنامه همکاری‌های چند 
جانبه تجاری و اقتصادی بین دولت‌های عضو از جمله دستور 
جلسات مهم این دوره از نشست نخست وزیران است. امضای اسناد 
نهایی و تصویب بودجه سازمان همکاری شانگهای در سال ۲۰۲۴ و 
مسائل مربوط به فعالیت‌های مالی و سازمانی اعضای دائمی سازمان 
همکاری شانگهای از دیگر دستورجلسات این نشست محسوب می 
شود. علاوه براین پیشنهاداتی در خصوص توسعه فعالیت‌های ریلی، 
تدوین سند انرژی و همچنین پلتفرم‌هایی برای تجارت دیجیتال بین 

کشورهای عضو نیز مورد بررسی قرار می گیرد.
نقش ایران در شانگهای

تغییرات اساسی غیرقابل برگشتی که اخیراً در سیاست و اقتصاد 
جهانی پدید آمده است، نقش فزاینده مراکز جدید قدرت را بیشتر 
روشن می‌کند. آنها بر اساس اصول شناخته شده جهانی تقدم حقوق 
بین‌الملل و منشور سازمان ملل با یکدیگر تعامل دارند تا امنیت برابر 
و غیرقابل تقسیم، احترام به حاکمیت متقابل، ارزش‌ها و منافع ملی 
را تضمین کنند. کار مشترک کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای )SCO( - یک سازمان بین المللی که در ۱۵ ژوئن ۲۰۰۱ 
توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان، تاجیکستان، قرقیزستان و 

ازبکستان تأسیس شد - بر اساس این اصول استوار است.
هند و پاکستان به عضویت سازمان همکاری شانگهای درآمدند و 
»شش« را به »هشت« تبدیل کردند و در ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۱، رهبران 
سازمان همکاری شانگهای با پذیرش ایران به عنوان عضو کامل 
سازمان همکاری شانگهای موافقت کردند. علاوه بر ایران، وضعیت 
رسمی کشور ناظر قبلًا به افغانستان، جمهوری بلاروس و مغولستان 
و وضعیت شریک گفتگو به ارمنستان، آذربایجان، کامبوج، نپال، 
سریلانکا و ترکیه اعطا شده است. در سال‌های اخیر تیمور شرقی، 
اسرائیل، مالدیو، عربستان سعودی، بحرین، قطر و چندین کشور 
دیگر برای پیوستن به سازمان همکاری شانگهای ابراز علاقه کرده‌ 
و این سازمان را به انجمنی از کشورهای تقریباً نیمی از جهان تبدیل 

کرده‌اند.
ایران همچنین بازیگر منطقه‌ای بسیار مهمی است که نقش مهمی 
در ساختار امنیتی جنوب آسیا ایفا می‌کند و به طور سنتی روابط 
خوبی با هند، چین و روسیه دارد. با الحاق ایران به سازمان همکاری 
شانگهای، این سازمان پلی به سوی یک منطقه کوچک دیگر یعنی 

قفقاز ساخته است
عضویت کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای گامی بسیار مهم 

هم برای ایران و هم برای خود سازمان است. این امر، دومین توسعه 
سازمان همکاری شانگهای در پنج سال گذشته به هزینه بازیگران 
نسبتا بزرگ و جدی منطقه بود. ایران همچنین بازیگر منطقه‌ای 
بسیار مهمی است که نقش مهمی در ساختار امنیتی جنوب آسیا 
ایفا می‌کند و به طور سنتی روابط خوبی با هند، چین و روسیه دارد. با 
الحاق ایران به سازمان همکاری شانگهای، این سازمان پلی به سوی 
یک منطقه کوچک دیگر یعنی قفقاز ساخته است. شرایط واقعی برای 
گنجاندن کامل منطقه قفقاز در پروژههای سازمان ایجاد شده است. 
سازمان همکاری شانگهای با داشتن وضعیت شرکای گفتگو با باکو 
و ایروان از سال ۲۰۱۵ می‌تواند فعالانه‌تری جمهوری‌های قفقاز 

جنوبی را در همکاری مشارکت دهد.
امضای بیانیه تعهد ایران به سازمان همکاری شانگهای که راه را 
برای عضویت کامل این سازمان باز کرد، واکنش فعال بسیاری از 
کشورهای جهان را برانگیخته است. حتی روزنامه جروزالم پست 
اذعان کرد که این اقدام به تلاش روسیه و چین برای تغییر نظم 
جهانی کمک می‌کند و به ایران اجازه می‌دهد موقعیت خود را در 
آسیای مرکزی و فراتر از منطقه تقویت کند. در عین حال، این نشریه 
تاکید می‌کند که تقویت اخیر ایران شامل انعقاد یک توافقنامه ۲۵ 
ساله با چین در زمینه همکاری همه جانبه و همچنین تشکیل و 

تقویت اتحاد فعالانه با روسیه است.
آلکسی روسکیخ، فرماندار منطقه اولیانوفسک فدراسیون روسیه 
سال گذشته در مورد همکاری اقتصادی فعال بین روسیه و ایران 
صحبت کرده است. به ویژه، توسعه کانال لجستیکی مستقیم 
بین بنادر منطقه اولیانوفسک و ایران امکان تحویل مستقیم کالا 
از روسیه به جمهوری اسامی را فراهم می‌کند. این پروژه افزوده 
مهمی به کریدور حمل و نقل شمال-جنوب و تقویت همکاری بین 
کشورهای سازمان همکاری شانگهای خواهد بود. با توجه به روابط 
تجاری دشوار با کشورهای غیردوست، به یکی از مهم‌ترین کانال 
های حمل و نقل تبدیل خواهد شد که زمان تحویل کالا از حوزه 
اقیانوس هند را به طور مستقیم به سواحل ولگا کاهش می‌دهد. 
هیئتی از تجار اولیانوفسک قباً از چندین شرکت در ایران بازدید 
کرده‌اند تا امکان تشکیل محموله برگشتی را بررسی کنند که هزینه 
لجستیک را به میزان قابل توجهی کاهش می‌دهد. مقامات ایرانی از 
چشم انداز این پروژه بسیار استقبال می‌کنند و آماده کمک به اجرای 

آن هستند.
همانطور که انتظار می‌رود، در غرب تشدید همکاری ایران با روسیه 
و چین و همچنین در چارچوب سازمان همکاری شانگهای بسیار 
محتاطانه تلقی می‌شود و این اقدامات به نظم نوین جهانی و افول 
هژمونی سابق ایالات متحده منجر می‌شود. در واقع روسیه، چین و 
ایران علیه آمریکا متحد هستند و این همکاری ممکن است تصویر 

استراتژیک جهان را تغییر دهد.
در نتیجه، یکی از اولین پیروزی‌های ملموس رئیسی در محور شرق، 
پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای بود. رئیس جمهور 
ایران در آخرین دیدار خود با این سازمان، فعالانه از اتحاد قدرت‌های 
آسیایی در یک بلوک ضدغربی حمایت کرد. او گفت: »تحریم‌ها 
فقط یک کشور را هدف قرار نمی‌دهند. تحریم‌ها بیشتر کشورهای 
مستقل به ویژه اعضای این سازمان را هدف قرار م‌ دهد. او خواستار 
توسعه مشترک سازوکارهایی برای مقابله با تحریم‌های ناعادلانه و 
ظالمانه غرب علیه بسیاری از کشورهای جهان شد. به نظر می رسد 
که این سیاست در میان بسیاری از کشورهای آسیایی در حال تقویت 

نقش طلایی ایران در شانگهای

درباره کتاب مدیریت مالی:
موضوع اصلی این کتاب، مدیریت مالی است. از جمله موضوعاتی که در این کتاب 
مورد بررسی قرار می‌گیرند می‌توان به مسائل مالی کسب‌وکار، کمبود منابع مالی، 
بودجه‌بندی، انتخاب سرمایه‌گذاری مناسب، تجزیه و تحلیل مالی، و سایر مسائل 

مرتبط با مدیریت مالی اشاره کرد.
این کتاب به دلیل ارائه راهنمایی‌های مفید و ارزشمند از برترین استادان مدیریت 
جهان، مورد توجه مدیران و کارشناسان حوزه‌های مختلف سازمانی قرار گرفته 
است. همچنین، ترجمه و انتشار ۱۴ جلد از این کتاب‌ها در حوزه‌های مختلف توسط 
انتشارات آریانا قلم، تأکید بر محبوبیت و تأثیرگذاری این مجموعه در جامعه مدیریتی 

ایرانی دارد.
چرا باید کتاب مدیریت مالی را بخوانیم

·      دانش تخصصی نویسنده: چاک کرمر به عنوان یک استاد معتبر در دانشکده 
کسب‌وکار هاروارد دارای دانش و تجربه غنی در زمینه مدیریت مالی است. خواندن 

کتاب او به معنای دستیابی به دانش تخصصی و نکات مهم در زمینه مالی است.
·      راهنمایی‌های عملی: این کتاب شامل راهنمایی‌ها و توصیه‌های عملی 
برای مدیران و کارشناسان مالی است. این توصیه‌ها به مدیران کمک می‌کنند تا با 

چالش‌های روزانه مواجهه کرده و تصمیمات مالی بهتری بگیرند.
·      استفاده از تجربیات و مطالعات موردی: نویسنده در کتاب مدیریت مالی به 
کمک مطالعات موردی و مثال‌های واقعی تجربیات خود را با خوانندگان به اشتراک 

می‌گذارد. این مطالعات موردی به درک بهتری از مسائل مالی کمک می‌کنند.
·      اهمیت مدیریت مالی: مدیریت مالی یکی از جنبه‌های اساسی موفقیت در 
کسب‌وکار است. این کتاب به مدیران و کارشناسان کسب‌وکار کمک می‌کند تا 

مفاهیم مالی را درک کرده و به بهبود عملکرد مالی سازمان‌های خود بپردازند.
در بخشی از کتاب مدیریت مالی می‌خوانیم

گاهی اوقات مدیریت مالی بخشی از سیستم اطلاعاتی شرکت برای ارائه‌ی 
صورت‌های مالی، بودجه و پیش بینی‌ها محسوب می‌گردد. این اسناد، در صورتی 
که به درستی تفسیر و مورد استفاده قرار گیرند، آمار و ارقامی را که برای طرح مسائل 
گاهانه برای بخش یا یک تیم مورد نیاز است، در اختیار  اصلی و اتخاذ تصمیمات آ

مدیر قرار می‌دهد.
در باور بیشتر مدیران، مدیریت علم و هنری است که در آن نیاز به آموختن، الزامی 
است. اما اکثراً به دلیل رویارویی با چالش های روزمره مانند کمبود منابع مالی، 
مسائل نیروی انسانی و ... کمتر فرصت حضور در برنامه های آموزشی و یا خواندن 

کتاب های پر حجم را می یابند

است. در شرایطی که ایران، روسیه، چین، میانمار و دیگر قدرت‌های 
آسیایی با تحریم‌های متعدد و غیرقابل توجیه غرب مواجه هستند، 
این کشورها در حال ادغام در یک بلوک اقتصادی هستند و کل 

شبکه‌های مالی از فشارهای خارجی مصون هستند.
اهمیت راهبرد کریدورها

همیشه مقامات ایران، روسیه و چین بر توسعه کریدورهای 
حمل‌ونقل برای حل مشکلات لجستیکی و کمک به کسب‌وکارها 
تاکید کرده‌اند. در همین راستا، جریان محموله در امتداد کریدور 
حمل و نقل شمال-جنوب به زودی شروع به رشد مداوم خواهد کرد و 
کانال‌های ارتباطی پایدار با خاورمیانه و جنوب آسیا را فراهم می‌کند. 
روسیه همچنین در حال افزایش ظرفیت خطوط ریلی خود، ظرفیت 
ترانسفورماسیون بنادر قطب شمال در جهات شرقی، جنوبی و سایر 
جهات، از جمله در حوضه آزوف-دریای سیاه و خزر است که بخش 

های حیاتی کریدور شمال-جنوب خواهد بود.
با توجه به تغییرات در لجستیک بین المللی، مقامات روسیه در 
حال ساخت کریدورهای حمل و نقل بین المللی به سمت آسیا با 
سرعتی سریع هستند و در حال توسعه مسیرهای داخلی برای اتصال 
بخش‌های مختلف کشور هستند، از جمله، کریدورهای فراملی 
شمال-جنوب و غرب-شرق به طور فعال در حال توسعه هستند. در 
نهایت، کریدور حمل و نقل شمال-جنوب به مناطق جنوبی روسیه 
گسترش خواهد یافت. این مسیر سپس به قزاقستان، ایران و سایر 
کشورهای اوراسیا ادامه خواهد داد. ساخت کریدور غرب به شرق 
زودتر از موعد مقرر در حال پیشرفت است. بنابراین، کریدورهای 
حمل و نقل هم ترانزیت جنوب و هم اتصالات سراسر روسیه را فراهم 

می‌کنند.
با توجه به تغییرات در لجستیک بین المللی، مقامات روسیه در 
حال ساخت کریدورهای حمل و نقل بین المللی به سمت آسیا با 
سرعتی سریع هستند و در حال توسعه مسیرهای داخلی برای اتصال 
بخش‌های مختلف کشور هستند، از جمله، کریدورهای فراملی 

شمال-جنوب و غرب-شرق به طور فعال در حال توسعه هستند
این توسعه کریدورهای حمل و نقل روسیه با هماهنگی نزدیک با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( و سازمان همکاری شانگهای 
)SCO( صورت می‌گیرد که هشت کریدور حمل و نقل مرتبط با 
مسیرهای بین المللی را شامل می‌شود. این کریدورهای حمل و 
نقل با کریدورهای بین المللی همبستگی دارند و با طرح کمربند و 
جاده هماهنگ هستند. یکی از بخش‌های این کار دیجیتالی کردن 
مسییرها است که به حامل‌ها امکان می‌دهد بارگیری، وضعیت 
جاده‌ها، نقاط استراحت و نقاط سوخت‌گیری را ببینند. بخش مهم 
دیگر توافقنامه ترانزیت گمرکی در حال آماده سازی است، به طوری 
که اعضای EAEU امکان پیوستن به این توافقنامه ترانزیت گمرکی 

را دارند.
در اجلاس سال گذشته سازمان همکاری شانگهای، نمایندگان 
وزارتخانه‌های حمل و نقل قرقیزستان، ازبکستان و کمیسیون توسعه 
ملی و اصلاحات چین توافقنامه همکاری در مورد ساخت راه آهن 
منعقد کردند. آنها موافقت کردند که تمام اسناد پروژه را تا ژوئن 
۲۰۲۳ آماده کنند. در مجموع، اجلاس امروز شانگهای نقش مهمی 
در توسعه کریدورهای شمال-جنوب و شرق به غرب خواهد داشت و 
احتمالا توافقنامه هایی نیز در این مورد امضاء شود. باید توجه داشت 
که این کریدورها برای روسیه، چین و ایران در بحث ترانزیت نقش 

حیاتی و محوری دارد.

با الحاق ایران شانگهای پلی به سوی قفقاز ساخته است؛



گوناگون 4
 تولید روزانه نفت به 3 میلیون 
و 400 هزار بشکه رسیده است

وزیر نفت در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: 
در راستای افزایش تولید نفت، ما به عدد 3 

میلیون و 400 هزار بشکه در روز رسیده‌ایم.
به گزارش گام اقتصادی، جواد اوجی وزیر 
نفت در حاشیه جلسه هیات دولت، گفت: 
درشروع دولت تولید روزانه نفت 2 میلیون و 
200هزار بشکه بیشتر نبود. خوشبختانه با 
اقداماتی که طی این 24 ماه، وزارت نفت 
انجام داده است در راستای افزایش تولید 
نفت ما امروز به عدد 3 میلیون و 400 هزار 

بشکه نفت رسیده ایم.
وی افزود:ان شاء الله  با برنامه ریزی های 
صورت گرفته و پروژه هایی  سرمایه گذاری 
شده چه در بخش میادین، چه میادین 
مشترک و چه میادین مستقل و چه در 
خشکی و چه در دریا ان شاءالله رشد تولید 

نفت ما افزایشی خواهد بود.
اوجی در ادامه اظهار کرد: کارنامه ما در سه 
ماهه اول سال 1402 رشد اقتصادی گروه 
نفت و گاز 6/19 درصد به گواه آماری که 
سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی اعلام 
کرده اند، بوده است. انشاء الله ما این رشد 
را به صورت صعودی مستمر خواهیم داشت.
وزیر نفت گفت: با سرمایه گذاری که در 
حوزه میادین نفتی و گازی انجام می دهیم 
و افزایش ظرفیت پالایشگاه ها و محصولات 
پتروشیمی ان شاءالله تا پایان امسال و اوایل 
سال آتی رشد گروه نفت و گاز صعودی 

خواهد بود.

بحث آزادسازی واردت لوازم خانگی گرچه زمان وزارت فاطمی امین 
مطرح شد اما در دوره تصدی عباس علی‌آبادی بر وزارت صمت این 
موضوع رنگ و بویی جدی‌تر به خود گرفته و محتمل‌تر از هر زمان 

دیگری به نظر می‌رسد.
به گزارش گام اقتصادی، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت هفته گذشته از افزایش ۱۶ درصدی تولید در صنعت 
لوازم خانگی کشور خبر داد. محمدمهدی برادران در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
لوازم خانگی گفت که عمق داخلی سازی در این صنعت به بالای ۶۵ درصد رسیده و حتی 

محصولاتی داریم که صد درصد تولید داخل هستند.
این در حالی است که بازار لوازم خانگی به گفته فعالان صنفی در رکودی سنگین به سر 
می‌برد و تقاضا در کمترین میزان خود در چند سال اخیر است. مصرف‌کنندگان همچنان با 
احتیاط و به سختی خرید می‌کنند و با وجود نوسان حداقلی قیمت در این بازار، تقاضا افزایشی 

نداشته است.
از سوی دیگر بحث آزادسازی واردت لوازم خانگی گرچه زمان وزارت فاطمی امین مطرح شد 
اما در دوره تصدی عباس علی‌آبادی بر وزارت صمت این موضوع رنگ و بویی جدی‌تر به خود 

گرفته و محتمل‌تر از هر زمان دیگری به نظر می‌رسد.
علی‌آبادی در آخرین اظهارات خود در این زمینه با بیان اینکه باید انحصار از بازار لوازم 
خانگی رفع شود، گفت که باید به سمتی حرکت کنیم که در عین رقابت‌پذیر کردن صنایع، 
فرصت انتخاب را برای مردم فراهم کنیم و برای رقابت پذیر کردن کالاهای ایرانی، با رعایت 

تعرفه‌های مناسب، ممکن است مجوز واردات لوازم خانگی صادر شود.
اشباع بازار برخی لوازم خانگی

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران در پاسخ به این سوال که رشد ۱۶ درصدی تولید 
لوازم خانگی چه بازتابی در بازار داشته است، به همشهری گفت: اثر افزایش تولید در بازار این 

بوده که ما با کمبود کالا مواجه نیستیم.
اکبر پازوکی افزود: بازار لوازم خانگی امروز در زمینه بعضی کالاها اشباع شده و نیازی نیست 

که خریدار امروز قیمت کالا را بپردازد و شش ماه بعد کالا را تحویل بگیرد.
به گفته این فعال صنفی، بازار لوازم خانگی امروز در زمینه یخچال فریزر بالا و پایین، یخچال 
فریزر دوقلو و ماشین لباسشویی به اشباع رسیده و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد اما 
در حوزه برخی کالاها همچنان با کمبود مواجهیم. کولر گازی، ظرفشویی رومیزی و ماکروفر 
از جمله اقلامی هستند که به گفته پازوکی، علی‌رغم آغاز تولید از سوی برخی شرکت‌های 
داخلی، همچنان تولید داخلی جوابگوی نیاز نیست و باید برای تامین بازار واردات انجام شود.

وی، برخی لوازم خانگی کوچک از جمله قهوه ساز، دستگاه‌های بخارپز، سرخ کن بدون 
روغن، اسپرسوساز و غذاساز را نیز از محصولاتی عنوان کرد که یا تولید داخلی ندارند یا به 

میزان تقاضا تولید نمی‌شوند و باید با واردات نیاز بازار تامین شود.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره تاثیر واردات بر بهبود وضعیت بازار لوازم خانگی 
نیز گفت: واردات به شرط تولید و وارد کردن تکنولوژی روز دنیا و وارد کردن کالاهایی که تولید 

داخلی ندارند باید انجام شود.
پازوکی با انتقاد از ممنوعیت کلی واردات لوازم خانگی، اضافه کرد: در حال حاضر کالای 
قاچاق به کشور وارد می‌شود و دولت از حق خود گذشته، کالای بی‌کیفیت و درجه ۴ و ۵ به 
خانه مردم راه پیدا کرده و از سوی دیگر ارز در حال خروج از کشور است و همه این موارد به 

زیان کشور و مردم است.
عمق داخلی سازی لوازم خانگی

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی عمق داخلی سازی لوازم خانگی را در اقلام مختلف 
متفاوت دانست و افزود: در حال حاضر موتور تمام لوازم خانگی وارداتی است و کارخانه‌ای 
که در این زمینه در کشور فعال شده هنوز قادر به تولید موتورهای اینورتر نیست. پمپ تخلیه 
و پمپ شست‌و شوی ظرفشویی و لباسشویی و همچنین بردهای الکتریکی همچنان در 
داخل کشور تولید نمی‌شود و وارداتی است، اما بااین حال عمق داخلی سازی در برخی لوازم 
خانگی به ۷۰ تا ۷۵ درصد رسیده است که یخچال فریزر، سایدبای ساید و لباسشویی از جمله 
آنهاست. به گفته پازوکی در زمینه وسایل صوتی تصویری عمق داخلی سازی ۳۰ تا ۳۵ درصد، 

در ظرفشویی ۵۰ درصد، در کولر آبی ۱۰۰ درصد و در کولر گازی ۳۰ تا ۳۵ درصد است.
کاهش قیمت اقلام قاچاق

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی بااشاره به تاثیرگذار بودن واردت بر بازار لوازم خانگی 
گفت: از وقتی بحث واردات از سوی وزیر صمت مطرح شده قیمت اقلام قاچاق در بازار با 
کاهش همراه بوده و آزادسازی هدفمند واردات می‌تواند بهبود قیمت‌ها را در بازار موجب شود. 
به گفته پازوکی در این مدت قیمت کالاهای تولید داخل تغییری نداشته و بازار با کمترین 

نوسان و بیشترین رکود مواجه بوده است.

سیگنال جدید برای واردات لوازم خانگی

مخبر: دنبال اجرای کامل توافقنامه مخبر: دنبال اجرای کامل توافقنامه ۲۵۲۵ ساله  ساله 
ایران و چین هستیمایران و چین هستیم

و  ایران  اسامی  رئیس‌جمهوری  اول  معاون 
نخست‌وزیر چین بر تسریع در اجرای محورهای 
توافقنامه راهبردی ۲۵ساله دو کشور تاکید کردند.
ایسنا،  از  نقل  به  اقتصادی  گام  گزارش  به 
محمد مخبر در حاشیه بیست و دومین نشست 
شورای نخست وزیران کشورهای عضو پیمان 
شانگهای در دیدار با نخست‌ وزیر چین با 
قدردانی از حمایت‌های این کشور از مردم غزه 
اتفاقات  بین‌المللی، اظهار کرد:  در سازمان‌های 
تلخ غزه و فلسطین قلب هر انسان شریف، آزاده 
و باوجدان را جریحه دار می کند و متاسفانه در 
شرایط بغرنج کنونی و جنایت جنگی که از سوی 
رژیم صهیونیستی در غزه در جریان است، بیشتر 
کشته شدگان از میان غیرنظامیان و زن و کودک 

. هستند
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به توافقنامه 
راهبردی همکاری ۲۵ ساله میان ایران و چین 
گفت: زمینه‌های متعدد همکاری میان تهران و 
گر بر این زمینه‌ها تمرکز کنیم  پکن وجود دارد که ا
و بستر فعالیت بخش خصوصی دو کشور را فراهم 
کنیم، به نقطه مطلوبی در تحقق اهداف توافقنامه 

رسید. خواهیم  ساله   ۲۵
مخبر با اشاره به حجم مبادلات تجاری ایران و 
چین به حدود ۳۰ میلیارد دلار افزود: با اقداماتی 
مثل تهاتر کالا و استفاده از ارز ملی دو کشور، 
روند توسعه مناسبات تجاری تسهیل شده و این 
بنابراین  یافت؛  قابل‌توجهی خواهد  افزایش  رقم 
لازم است تا تبادلات تجاری با پول‌های دو کشور 

دهیم. افزایش  را 
وی روابط دو کشور را تاریخی و تمدنی توصیف 
کرد و با اشاره به امکانات و ظرفیت‌های گسترده 
ایران در بخش‌های مختلف، به ویژه نفت و گاز، 
یادآور شد: یکی از بخش‌ها که بیشترین بازگشت 
سرمایه را به همراه دارد بخش نفت و گاز است. 
ایران از نظر مجموع ذخایر نفت و گاز در جایگاه 

دارد. قرار  دنیا  نخست 
مخبر توسعه روابط با چین را از رویکردهای جدی 
جمهوری اسامی ایران و دولت برشمرد و افزود: 
توسعه سواحل مکران و چابهار، احداث ۱۵ هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، توسعه معادن، پروژه 
های قطار سریع السیر تهران- مشهد و تهران- 

اصفهان و همکاری‌های ترانزیتی غرب و شرق 
از برنامه‌های در دستور کار ایران است که از 
مشارکت و سرمایه‌گذاری چین در این زمینه‌ها 

می‌کنیم. استقبال 
معاون اول رئیس‌جمهوری توسعه گردشگری را 
از زمینه‌های مهم همکاری میان ایران و چین 
گر به دنبال جهش در مناسبات  دانست و گفت: ا
تجاری فیمابین هستیم لازم است بخش خصوصی 
دو کشور بیش از پیش تقویت شوند که برای این 
منظور باید موضوعاتی مانند حمل و نقل هوایی، 
گردشگری، روادید و مسائل بانکی را تسهیل کنیم.
نخست‌وزیر چین نیز در این دیدار ایران را از 
بزرگ خاورمیانه و موثر در عرصه  کشورهای 
منطقه‌ای و بین المللی برشمرد و گفت: حضور و 
عضویت کامل ایران در شانگهای و بریکس منجر 
به تقویت این سازمان‌ها خواهد شد و برای صلح و 

ثبات منطقه و جهان بسیار مفید خواهد بود.
لی کیانگ از ایران به‌عنوان شریک مهم کشور 
چین یاد و با اشاره به سوابق دیرینه روابط دو 
ملت و ارتباط از طریق جاده ابریشم اظهار کرد: 
مناسبات دو کشور پس از تاسیس روابط سیاسی 
در پنجاه سال اخیر همواره روند رو به رشدی 
داشته است و در سال جاری با دو نوبت ملاقات 
روسای جمهوری دو کشور، توافقات مهمی میان 

تهران و پکن منعقد شده است.
وی از آمادگی کشورش برای اجرای توافقات 
فیمابین خبر داد و افزود: پکن آماده است تا 
روابط راهبردی خود با تهران را توسعه دهد و 
همکاری‌های دو کشور را در زمینه‌های مختلف 

کند. تعمیق 
نخست‌وزیر چین با بیان اینکه پکن هواره اهمیت 
ویژه‌ای برای همکاری دوجانبه با تهران قائل 
است، بر لزوم هماهنگی و ارتباط نزدیک و برادرانه 
دو کشور برای توسعه همکاری‌ها و افزایش سطح 

مبادلات تجاری فیمابین تاکید کرد.
لی کیانگ افزود: در شرایط امروز که صلح و 
با چالش زیادی روبه‌رو است،  توسعه جهانی 
وحدت و همکاری از اهمیت دوچندان برخوردار 
است و ایران و چین که در نیم قرن گذشته شرکای 
راهبردی خوبی برای یکدیگر بوده اند باید همانند 

گذشته در کنار هم و در تعامل نزدیک باشند.

وی ادامه داد: چین مثل همیشه بر حفظ حاکمیت 
ملی، تمامیت ارضی و سربلندی ملت ایران تاکید 
دارد و با هرگونه دخالت خارجی و تحریم‌های 

غیرقانونی علیه ایران مخالف است.
نخست‌وزیر چین به مسائل فلسطین و کشتار مردم 
غزه نیز اشاره کرد و گفت: فجایع غزه بی‌ثباتی 
خاورمیانه را افزایش داده است و در این میان 
موضع پکن کاملا روشن است و از همه طرف‌ها 
را  غیرنظامیان  از  حفاظت  و  سریع  آتش‌بس 

خواهان است تا تنش گسترش پیدا نکند.
وی با تاکید بر اینکه چین طرفدار صلح و عدالت 
است و از مردم فلسطین جهت حفاظت از حقوق 
ملی‌شان حمایت می‌کند، تصریح کرد: کشورهای 
اسامی باید با اقدامات مشترک در جهت تنش 
زدایی فعالیت کنند. پکن نسبت به نقش مهم ایران 
در منطقه اهمیت فراوانی قائل است و علاقه دارد 

هماهنگی بیشتری با تهران داشته باشد.
لی کیانگ در ادامه از علاقه کشورش برای توسعه 
روابط برد-برد با ایران خبر داد و گفت: توسعه 
با مشکلاتی  ایران طی سالهای اخیر  اقتصادی 
همراه بوده که یکی از عوامل آن فشارهای آمریکا 
بوده است. چین با اعمال اینگونه فشارها مخالف 
است و آمادگی دارد با همکاری و تعامل از این 
مشکلات عبور و برنامه جامع همکاری‌فیمابین را 

کنیم. اجرایی 
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته حجم مبادلات 
تجاری چین با ایران به بیش از ۱۵.۸ میلیارد دلار 
رسیده است، بر ضرورت تلاش برای افزایش پایدار 

مناسبات تجاری دو کشور تاکید کرد.
نخست‌وزیر چین با استقبال از حضور شرکت‌های 
ایرانی در ششمین نمایشگاه واردات در چین، تاکید 
کرد: چین آمادگی دارد پروژه‌های بندرها، راه‌آهن 
و شبکه ارتباطات را بررسی و زمینه سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های چینی در این بخش‌ها را فراهم کند 
برای سرمایه‌گذاری  ایران محیطی مطمئن  چراکه 

و کسب و کار شرکت‌های چینی است.
لی کیانگ ادامه داد: پکن آمادگی دارد مردم خود 
را برای گردشگری و سفر به ایران تشویق کند 
و همکاریهای خود را با ایران در زمینه آموزش، 
گردشگری و افزایش بورسیه دانشجویان ایرانی 

دهد. ارتقا 
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 رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فراجا 
بندی گواهینامه‌های  با تشریح جزییات رنگ‌ 
رانندگی ارائه شده به دولت گفت: در این طرح 
گواهینامه‌ها در سه رنگ سفید، نقره‌ای و طلایی 
با هدف ایجاد انگیزه در رعایت بیشتر قوانین 

شد. خواهد  رانندگی صادر 
احمد  سرهنگ  اقتصادی،  گام  گزارش  به 
ماه(   آبان   10( چهارشنبه  روز  کرمی‌اسد 
با هدف اصلاح قانون رسیدگی  اظهارکرد: پلیس 
به تخلفات رانندگی طرح تشویق رنگبندی 

گواهینامه را به دولت پیشنهاد داد.
وی افزود: بر اساس ماده ۷ قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی، اقدامات پلیس صرفا جنبه 
تنبیهی داشت و امتیاز خاصی در اختیار رانندگان 
قانون مدار تعلق نمی‌گرفت که در صورت بررسی 
طرح ارائه شده نیروی انتظامی در مجلس شورای 
اسامی و تصویب شورای نگهبان بسته‌های 

تشویقی در اختیار رانندگان قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به رنگ‌بندی گواهینامه ‌ها در طرح 
ارائه شده به دولت گفت: کارت گواهینامه پایه 
به رنگ سفید است که به ازای هر روز امتناع 
از تخلف امتیاز به دارنده آن تعلق خواهد گرفت 
و پس از آن زمینه برای ارتقاء به کارت نقره‌ای 

می‌شود. فراهم 
رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فراجا 
کارت نقره‌ای را متعلق به رانندگان با عملکرد 
خیلی خوب دانست و اضافه کرد: رانندگان دارای 
کارت نقره‌ای ضمن بهره‌گیری از تخفیفات ۱۰ 
درصدی بیمه‌ای، تخفیفات عوارض آزادراهی، 
عوارض سالانه شهرداری، کاهش هزینه معاینه 
فنی، به عنوان پلیس نامحسوس نیز می‌توانند با 
نیروی انتظامی همکاری کرده و تخلفات رانندگی 

کنند. گزارش  را  شهروندان 
وی افزود: دارنندگان کارت نقره‌ای نیز با رعایت 

کامل قوانین به صورت روزانه امتیاز مثبت کسب 
کرده که پس از ثبت در سیستم و گذشت ۲ سال 
به جرگه دارندگان کارت‌های طلایی تحت عنوان 

می‌پیوندند. عالی  رانندگان 
کرمی‌اسد در توضیح امتیازات گواهینامه طلایی 
اظهارکرد: در این طرح تخفیف ۲۰ درصدی 
بیمه‌ای، تخفیف ۱۰ درصدی عوارض آزادراهی، 
تخفیف ۱۰ درصدی هزینه تخلفات، تخفیفات 
ویژه استفاده از اماکن تفریحی و اولویت در 
استخدام دستگاه‌های دولتی به عنوان راننده، 

خواهد شد. رانندگان  حال  شامل 
وی گفت: پلیس با هدف ارزش‌گذاری به عملکرد 
رانندگان قانون مدار، گواهینامه طلایی برای 

آنان صادر خواهد کرد.
به گفته کرمی اسدی، طرح تعویض شماره پلاک 
و نقل و انتقالات درب منزل به زودی توسط 

می‌شود. اطلاع‌رسانی  امر  مسئولان 

گواهینامه‌های رانندگی براساس امتیازات رنگبندی می‌شوندگواهینامه‌های رانندگی براساس امتیازات رنگبندی می‌شوند

حقوق کارمندان تا ۷۰ 
درصد افزایش می‌یابد

عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه با تاکید بر اینکه مجلس 
شورای اسامی و دولت درباره افزایش حقوق 
بازنشستگان در طول اجرای برنامه هفتم 
توسعه اتفاق نظر دارند، گفت: طبق گفته دولت 
احتمالا حقوق کارمندان دولت سال آینده ۲۰ 
درصد افزایش پیدا می‌کند که این افزایش 
حقوق برای کارمندان دولت با بازنشستگان 

متفاوت است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، 
رمضانعلی سنگدوینی درباره توافقات مجلس 
شورای اسامی و دولت برای افزایش حقوق 
بازنشستگان در طول اجرای قانون برنامه هفتم 
توسعه اظهار کرد: جلسه‌ای با دولت در بحث 
افزایش حقوق بازنشستگان تشکیل شد که 
هنوز جمع‌بندی صورت نگرفته است، رئیس 
مجلس شورای اسلامی هم جلسه‌ای با دولت 

داشت.
وی ادامه داد: جلسه‌ای دیگر هم با حضور 
تعدادی از اعضای کمیسیون تلفیق، مرکز 
پژوهش‌ها و نماینده دولت تشکیل شد که در 
این جلسه بیشتر شرایط را توجیه کردند؛ توجیه 
این بود که اگر حقوق کارمندان دولت ۲۰ 
درصد افزایش پیدا می‌کند این ۲۰ درصد شامل 
اضافه کاری، فوق‌العاده و ماموریت هم می‌شود 
به طوری که حتی می‌تواند افزایش حقوق 
به ۵۰ تا ۷۰ درصد هم برسد اما این شامل 
بازنشستگان نمی‌شود. مثلا اگر بازنشسته‌ای 
۱۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرد با افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق دریافتی‌اش ۱۲ میلیون تومان 

خواهد شد.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون تلفیق اضافه 
کرد: دولت گفته شاید افزایش حقوق کارکنان 
دولت در سال آینده ۲۰ درصد باشد که این هم 
شامل بازنشستگان هم می‌شود اما با در نظر 
گرفتن موضوع حق ماموریت و فوق‌العاده و 
اضافه کاری دریافتی کارمند بیشتر از ۲۰ درصد 
است پس باید این شرایط را مدنظر قرار داد تا 
بتوان حقوق بازنشستگان را جبران کرد چون 
آنها هیچ مزایایی نمی‌گیرند و شرایط معیشتی 
آنها را به جایی رسانده که مجبور هستند شغل 
دیگری داشته و حتی راننده تاکسی و اسنپ 
باشند حال آنکه آنها ۳۵ تا ۴۰ سال برای کشور 
کار کرده‌اند و اکنون باید در کنار خانواده‌شان 

استراحت کنند.
سنگدوینی بیان کرد: در حال حاضر برخی 
از بازنشستگان زیر خط فقر زندگی می‌کنند 
و توان ادامه این شرایط را ندارند پس باید 
افزایش حقوق آنها به گونه‌ای باشد که از 
همان سال اول برنامه اعمال شود؛ نمایندگان 
مجلس شورای اسامی موافق ترمیم حقوق 
بازنشستگان بوده تا آنها بتوانند به بهترین شکل 

زندگی‌شان را سپری کنند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی در پایان 
گفت: موضوع افزایش حقوق بازنشستگان 
همچنان مراعا مانده است با وجودی که نظر 
مجلس شورای اسلامی و دولت افزایش حقوق 
بازنشستگان در برنامه هفتم است اما هنوز 
به جمع‌بندی درباره سازوکار آن دست پیدا 

نکرده‌اند.

رئیس کمیته صندوق های بازنشستگی مجلس شورای اسلامی 
گفت:وقتی فردی در سایر کشورهای دنیا بازنشسته می شود، 
حقوقش افزایش می یابد اما این مسئله در کشور ما برعکس است و 

کسی که بازنشسته می شود،کمتر از شاغل حقوق می گیرد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از  خانه ملت، محمد کعب عمیر در 
آسیب شناسی خود از فعالیت صندوق های بازنشستگی در کشور 

گفت: متاسفانه صندوق های بازنشستگی در وضعیت خوبی قرار ندارد.
صندوق تامین اجتماعی با استقراض مشکلات حقوقی بازنشستگان را برطرف 

می کند
وی با بیان اینکه صندوق هایی نظیر صندوق تامین اجتماعی با استقراض مشکلات حقوقی 
بازنشستگان را برطرف می کند، ادامه داد: همه صندوق های بازنشستگی به نوعی با مشکلات 

دست به گریبان هستند و این مشکلات یکی از بحران های کشور در آینده خواهد بود.
رئیس کمیته صندوق های بازنشستگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کشورهای 
دنیا مشکلات صندوق های بازنشستگی را با روش هایی برطرف می کنند، بیان کرد: در این 

کشورها دولت ها برخی از منابع مالی صندوق ها را تامین می کنند.
کعب عمیر با اشاره به سیاست گذاری پیرو فعالیت صندوق های بازنشستگی در برنامه هفتم 
توسعه بیان کرد: اگر ماموریت های تعیین شده برای صندوق ها براساس قوانین و برنامه های 
توسعه ای به درستی اجرا شود و دولت منابع مالی خوبی به این صندوق ها تزریق کند، ما می 

توانیم امیدوار به حل مشکل صندوق ها باشیم.
این نماینده مجلس با بیان اینکه باید راهکارهایی برای تامین منابع صندوق‌ها پیش بینی شود، 
تاکید کرد: موضوع حقوق بازنشستگان امری مهم و ضروری است به عنوان مثال وقتی فردی 
در سایر کشورهای دنیا بازنشسته می شود، حقوقش افزایش می یابد اما این مسئله در کشور ما 

برعکس است و کسی که بازنشسته می شود،کمتر از شاغل حقوق می گیرد.
فعالیت اقتصادی صندوق های بازنشستگی

رئیس کمیته صندوق های بازنشستگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هر صندوق برای 
خودش یک بنگاه اقتصادی دارد، بیان کرد: اینکه ما تنها دولت را برای رفع مشکلات صندوق 

ها فرا بخوانیم مناسب نیست چراکه دولت هم توانایی پرداخت این منابع را ندارد.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه شرکت شستا در زیر مجموعه سازمان تامین 
اجتماعی قرار دارد، اظهار کرد: در این بخش برخی از پتروشیمی ها مشغول به فعالیت هستند و 
شرکت های خصوصی می توانند در این بخش سرمایه گذاری لازم را مد نظر قرار دهند تا منابع 
صندوق ها افزایش پیدا کند. اگر صندوق ها بتوانند به خوبی در بخش های اقتصادی سرمایه 

گذاری کنند، هم مشکلات اشتغال و هم کسری منابع، تامین خواهد شد.
نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: به واقع صندوق های بازنشستگی 
باید سرمایه گذاری اقتصادی مناسبی را پیش رو داشته باشند. اگر صندوق ها به درستی 

مدیریت شوند، ما می توانیم تا حدودی منابع مالی صندوق ها را تامین کنیم.

عدم تناسب حقوق بازنشستگان با هزینه ها


